
1 
 

Zápis 
 

z 21. zasedání Zastupitelstva města Rousínova konaného 
dne 8.12.2021 v malém sále Záložny v Rousínově 

 
Pozn.: Tento zápis byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 110/2019Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
Přítomno: 14 zastupitelů 
František Brtník, Jan Brtník, Ing. Vladimír Coufal, Ing. Lukáš Hromek, MUDr. Aleš Chromý, 
Ing. Zdeněk Chromý, Jiří Konkol, Mgr. Jiří Kyjovský, Ing. Jiří Lukášek, Jiří Matoušek, Jakub 
Němec, Magda Rothkögelová, Ing. Pavel Švejnoha, Zdeněk Šedý 
Omluven: - Mgr. Terezie Zatloukalová – přijde později 
K zápisu je přiložena prezenční listina. 
 
21. zasedání zastupitelstva města Rousínova ve volebním období 2018 – 2022 zahájil starosta 
Ing. Jiří Lukášek v 17 hodin. Přivítal zastupitele města, pracovníky Městského úřadu i přítomné 
občany. Předsedající konstatoval, že zápis z posledního jednání ZM byl řádně ověřen 
a podepsán a nebyly proti němu podány námitky. Předsedající oznámil přítomnost 
nadpoloviční většiny členů ZM. 
 
Usnesení 21/01/21Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova určuje ověřovatele zápisu Ing. Lukáše Hromka a pana 
Františka Brtníka, zapisovatelku Hanu Škvarkovou. 
Výsledek hlasování: pro 14 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/01/21Z bylo schváleno 
 
Usnesení 21/02/21Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 
c) Zpráva předsedy finančního výboru 

2. Majetkoprávní záležitosti 
a) Odkoupení pozemku – k. ú. Kroužek 
b) Odkoupení pozemku – k. ú. Čechyně 
c) Darovací smlouva – k. ú. Královopolské Vážany 
d) Směna pozemků – k. ú. Čechyně 
e) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
f) Kupní smlouva – převod stavby 
g) Komplexní pozemkové úpravy – k. ú. Rousínov u Vyškova 
h) Odkoupení pozemku – k. ú. Královopolské Vážany 
i) Odkoupení pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
j) Odkoupení pozemku – k. ú. Královopolské Vážany 
k) Koupě pozemků do majetku města – k. ú. Královopolské Vážany 
l) Směna pozemků – k. ú. Kroužek, k. ú. Čechyně 

3. Rozpočet 
a) Rozpočtové opatření č. 6/2021 
b) Rozpočet na rok 2022, rozpočtový výhled 2023 a 2024, objem mzdových prostředků 
c) Zmocnění RM k projednání posledních změn v rozpočtu 2021 
d) Zpráva o hospodaření Mikroregionu Rakovec za rok 2020 

4. Různé 
a) Stanovení výše prostředků v rozpočtu určených na poskytování dotací pro NNO 



2 

b) Návrh vyhlášení Programu pro poskytování dotací neziskovým organizacím na činnost 
z rozpočtu města Rousínova v roce 2022 

c) Návrh Pravidel pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím z rozpočtu 
města Rousínova pro rok 2022 

d) Návrh Pravidel pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím  z rozpočtu 
města Rousínova pro rok 2022 na kofinancování dotací získaných z jiných zdrojů 

e) Dodatek smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK 
f) Přísedící Okresního soudu ve Vyškově pro volební období 2022 – 2026 

 
Hlasování o programu – usnesení 21/02/21Z. 
Výsledek hlasování: pro 14 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/02/21Z bylo schváleno 
 
 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
 
Kučera rád bych vás seznámil se zákonem č. 418/2021 o celní správě a o obecní policii, 

který bude mít účinnost od 1.1.2022. Budeme mít oprávnění kontrolovat motorová 
vozidla a možnost kontrolovat uhrazení nedoplatků pojištění vozidel. Doporučuji 
dávat si pozor, od koho si půjčujete nebo komu půjčujete vozidlo. Bojujeme 
s dopravní situací na náměstí v Rousínově. Teď řešíme dopravu a parkování na 
ulici Zahradní, je tam málo parkovacích míst u zdravotního střediska. Vyskytli se 
ve městě nějaké krádeže a vloupání. Občas se tu objevují osoby pod vlivem 
omamných látek. 

Švejnoha chci se zeptat na ten semafor, co není v provozu, jestli by nemělo význam ho 
zakrýt? 

Brtník J. semafor je objednaný už měsíc a čeká se na jeden díl - stožár. Zkonzultuji to 
s firmou, která bude semafor instalovat. Bude se muset vykopat celý základ a bude 
muset být uzavřen jízdní pruh při instalaci. 

Kučera MP  přechod je nyní nebezpečný máme pravidelné hlídky. 
Tlčik v souvislosti s MP bych chtěl dodat rozšíření městského kamerového systému, od 

léta čekáme na komponenty a dodavatel je stále nemá. Jedna kamera by měla být 
zapojena přímo do systému, která by byla v parku za Záložnou a další dvě kamery 
na parkovišti v Rousínovci a na ulici Zahradní, které budou hlídat parkoviště a 
kontejnery. 

 
17:15 přišla paní Zatloukalová 
 

b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 
Diskuze k zápisům z 19.RM až 21.RM v roce 2021. 
 

c) Zpráva předsedy finančního výboru 
FV zasedal 29.11.2021, úkolem bylo projednání rozpočtového opatření č. 6/2021, rozpočet 
na rok 2022, střednědobý výhled rozpočtu na rok 2023 a 2024. 
 
Usnesení 21/03/21Z: 
ZM bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru dne 29.11.2021. 
Výsledek hlasování: pro 15 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 21/03/21Z bylo schváleno 
 
 
 



3 
 

2. Majetkoprávní záležitosti 
a) Odkoupení pozemku – k. ú. Kroužek 

ZM je předložena žádost J. R., vlastník domu Kroužek 24, o odkoupení hmotné nemovité věci 
- pozemku p. č. 43/13 zahrada o výměře 788 m², zapsaného v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 
pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
 
Usnesení 12/06/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 43/13 zahrada o výměře 
788 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov 
mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/06/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/06/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 43/13 zahrada o výměře 788 m², zapsaného 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 
pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - 
Švejnoha 
Usnesení 19/06/21Z bylo schváleno 
 
Záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 43/13 zahrada o výměře 788 m², 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek, byl zveřejněn na 
úředních deskách města v době od 27.09.2021 do 13.10.2021. 
Z řad občanů nebylo ke zveřejněnému záměru vzneseno žádných námitek, žádný další zájemce 
o odkoupení se nepřihlásil. 
Cena pozemku v čase a místě obvyklá činí dle znalce z oboru Ing. Dalibora Kašpara 200 Kč/m². 
 
Usnesení 19/22/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 43/13 zahrada o 
výměře 788 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek. 
Prodávající město Rousínov, kupující J. R. 
Kupní cena činí 157.600 Kč. Kupující uhradí náklady spojené s převodem - správní poplatek za podání návrhu na 
vklad. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/22/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/04/21Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 43/13 
zahrada o výměře 788 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, 
k. ú. Kroužek. 
Prodávající město Rousínov, kupující J. R. 
Kupní cena činí 157.600 Kč. Kupující uhradí náklady spojené s převodem - správní poplatek 
za podání návrhu na vklad. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 
Švejnoha 
Usnesení 21/04/21Z bylo schváleno 



4 

 
b) Odkoupení pozemku – k. ú. Čechyně 

ZM je předložena žádost P. S. o odprodej hmotné nemovité věci – pozemku z vlastnictví města, 
a to: 

 p. č. 2422/1 orná půda o výměře 1444 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
 
Usnesení 19/26/21R:  
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje hmotné nemovité věci – pozemku z vlastnictví města, a to: 

 p. č. 2422/1 orná půda o výměře 1444 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/26/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/05/21Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru odprodeje hmotné nemovité věci – pozemku z vlastnictví města, 
a to: 

 p. č. 2422/1 orná půda o výměře 1444 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 15 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 21/05/21Z bylo schváleno 
 

c) Darovací smlouva – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh darovací smlouvy – převod hmotné nemovité věci z majetku města 
do majetku Jihomoravského kraje, a to pozemků: 

 11/2 ostatní plocha o výměře 145 m² 
 11/3 ostatní plocha o výměře 8 m² 
 109/69 ostatní plocha o výměře 39 m² 
 109/70 ostatní plocha o výměře 42 m² 
 109/71 ostatní plocha o výměře 105 m² 
 151/2 ostatní plocha o výměře 44 m² 
 151/4 ostatní plocha o výměře 4 m² 
 151/5 ostatní plocha o výměře 22 m² 
 227/13 ostatní plocha o výměře 11 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Celková cena pozemků činí 18.619 Kč. 
Jedná se o bezúplatné darování nemovitostí v rámci majetkoprávního vypořádání po stavbě 
průtahu Královopolské Vážany. 
Dárce - město Rousínov, obdarovaný - Jihomoravský kraj, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3,  
601 82 Brno. 
 
Usnesení 19/20/21R: 
I. RM doporučuje ZM vyhlášení záměru – převod hmotné nemovité věci z majetku města do majetku 
Jihomoravského kraje, a to pozemků: 

 11/2 ostatní plocha o výměře 145 m² 
 11/3 ostatní plocha o výměře 8 m² 
 109/69 ostatní plocha o výměře 39 m² 
 109/70 ostatní plocha o výměře 42 m² 
 109/71 ostatní plocha o výměře 105 m² 
 151/2 ostatní plocha o výměře 44 m² 
 151/4 ostatní plocha o výměře 4 m² 
 151/5 ostatní plocha o výměře 22 m² 



5 
 

 227/13 ostatní plocha o výměře 11 m² 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/20/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/17/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr – převod hmotné nemovité věci z majetku města do majetku Jihomoravského kraje, a to 
pozemků: 

 11/2 ostatní plocha o výměře 145 m² 
 11/3 ostatní plocha o výměře 8 m² 
 109/69 ostatní plocha o výměře 39 m² 
 109/70 ostatní plocha o výměře 42 m² 
 109/71 ostatní plocha o výměře 105 m² 
 151/2 ostatní plocha o výměře 44 m² 
 151/4 ostatní plocha o výměře 4 m² 
 151/5 ostatní plocha o výměře 22 m² 
 227/13 ostatní plocha o výměře 11 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 20/17/21Z bylo schváleno 
 
Záměr darování hmotné nemovité věci – a to pozemků: 

 11/2 ostatní plocha o výměře 145 m² 
 11/3 ostatní plocha o výměře 8 m² 
 109/69 ostatní plocha o výměře 39 m² 
 109/70 ostatní plocha o výměře 42 m² 
 109/71 ostatní plocha o výměře 105 m² 
 151/2 ostatní plocha o výměře 44 m² 
 151/4 ostatní plocha o výměře 4 m² 
 151/5 ostatní plocha o výměře 22 m² 
 227/13 ostatní plocha o výměře 11 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany, 
byl zveřejněn na úředních deskách města v době od 10.11.2021 do 26.11.2021. 
Z řad občanů nebylo ke zveřejněnému záměru vzneseno žádných námitek. 
 
Usnesení 21/06/21Z: 
I. ZM schvaluje darovací smlouvu – převod hmotné nemovité věci z majetku města Rousínova 
do majetku Jihomoravského kraje, a to pozemků: 

 11/2 ostatní plocha o výměře 145 m² 
 11/3 ostatní plocha o výměře 8 m² 
 109/69 ostatní plocha o výměře 39 m² 
 109/70 ostatní plocha o výměře 42 m² 
 109/71 ostatní plocha o výměře 105 m² 
 151/2 ostatní plocha o výměře 44 m² 
 151/4 ostatní plocha o výměře 4 m² 
 151/5 ostatní plocha o výměře 22 m² 
 227/13 ostatní plocha o výměře 11 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Celková cena pozemků činí 18.619 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad uhradí obdarovaný. 
Jedná se o bezúplatné darování nemovitostí v rámci majetkoprávního vypořádání po stavbě 
průtahu Královopolské Vážany. 



6 

Dárce - město Rousínov, obdarovaný – Jihomoravský kraj, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 
601 82 Brno. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 21/06/21Z bylo schváleno 
 

d) Směna pozemků – k. ú. Čechyně 
ZM je předložen návrh směny hmotné nemovité věci – části pozemků z vlastnictví Z. Š. a L. L. 
do vlastnictví města Rousínova a z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví Z. Š. a L. L. 
Pozemek ve vlastnictví Z. Š. a L. L.: 

 p. č. 2613 orná půda o výměře 46786 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 362 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínov: 

 p. č. 2673 orná půda o výměře 35544 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
 
Usnesení 19/25/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – části pozemků z vlastnictví Z. Š. a L. L. 
do vlastnictví města Rousínova a z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví Z. Š. a L. L. 
Pozemek ve vlastnictví Z. Š. a L. L.: 

 p. č. 2613 orná půda o výměře 46786 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 362 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínov: 

 p. č. 2673 orná půda o výměře 35544 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/25/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/19/21Z: 
I. ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci – části pozemků z vlastnictví Z. Š. a L. L. do vlastnictví města 
Rousínova a z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví Z. Š. a L. L. 
Pozemek ve vlastnictví Z. Š. a L. L.: 

 p. č. 2613 orná půda o výměře 46786 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 362 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínov: 

 p. č. 2673 orná půda o výměře 35544 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 20/19/21Z bylo schváleno 
 
Záměr směny hmotné nemovité věci – a to: části pozemků z vlastnictví Z. Š. a L. L. 
do vlastnictví města Rousínova a z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví Z. Š. a L. L. 
Pozemek ve vlastnictví Z. Š. a L. L.: 

 p. č. 2613 orná půda o výměře 46786 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 362 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínov: 

 p. č. 2673 orná půda o výměře 35544 m² 



7 
 

zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
byl zveřejněn na úředních deskách města v době od 10.11.2021 do 26.11.2021. 
Z řad občanů nebylo ke zveřejněnému záměru vzneseno žádných námitek. 
Byl vyhotoven geometrický plán pro rozdělení pozemků, kdy z pozemku p. č. 2613 se odděluje 
část označená novým p. č. 2316/4 o výměře 9209 m² a z pozemku p. č. 2673 část označená 
novým p. č. 2673/5 o výměře 9209 m². 
 
Usnesení 21/07/21Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu – převod hmotné nemovité věci, a to pozemek z vlastnictví 
Z. Š. a L. L. do vlastnictví města Rousínova a z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví Z. Š. 
a L. L. 
Pozemek ve vlastnictví Z. Š. a L. L.: 

 p. č. 2613/4 orná půda o výměře 9209 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 362 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínov: 

 p. č. 2673/5 orná půda o výměře 9209 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 21/07/21Z bylo schváleno 
 

e) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví T. K. do vlastnictví 
města Rousínova a části pozemku z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví T. K. 
Pozemky ve vlastnictví T. K.: 

 p. č. 1219/12 ostatní plocha o výměře 13 m² 
 p. č. 1234/2 zahrada o výměře 628 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 4239 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Část pozemku ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1240/11 ostatní plocha o výměře 6775 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 20/09/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví T. K. do vlastnictví města 
Rousínova a části pozemku z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví T. K. 
Pozemky ve vlastnictví T. K.: 

 p. č. 1219/12 ostatní plocha o výměře 13 m² 
 p. č. 1234/2 zahrada o výměře 628 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 4239 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Část pozemku ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1240/11 ostatní plocha o výměře 6775 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/09/21R bylo schváleno 
 
Švejnoha pozemek města je velký, v jaké části si to pan K. představuje? 



8 

Lukášek směňujeme metry za metry. Je to hned vedle sběrného dvora. 
Švejnoha je nějaké omezení z ÚP? Ty pozemky pana K. mají jaké využití? 
Lukášek došlo ke změně v ÚP, když pan K. požádal o směnu, tak to byla technická 

infrastruktura a změnilo se na VD a ten náš pozemek je technická infrastruktura. 
 
Usnesení 21/08/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví T. K. do vlastnictví 
města Rousínova a části pozemku z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví T. K. 
Pozemky ve vlastnictví T. K.: 

 p. č. 1219/12 ostatní plocha o výměře 13 m² 
 p. č. 1234/2 zahrada o výměře 628 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 4239 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Část pozemku ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1240/11 ostatní plocha o výměře cca 642 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 15 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 21/08/21Z bylo schváleno 
 

f) Kupní smlouva – převod stavby 
ZM je předložen návrh kupní smlouvy – převod stavby prodloužení vodovodu a prodloužení 
splaškové kanalizace v  k. ú. Kroužek, na (v) části pozemků p. č. 1281 a p. č. 272/1 v rámci 
akce „Rezidenční projekt Kroužek - IS“, a to: 
 
SO 03 – Prodloužení vodovodu - nový vodovod je napojen na stávající vodovod PE DN100 

- Vodovodní řad „VI“ PE 100 d1110x6,6 mm, SDR 17, dl. 45,56 m na pozemku p. č. 
1281. 

- Vodovodní řad „V2“ PE 100, d110x6,6 mm, SDR 17, dl. 20,95 m na pozemku p. č. 1281. 
Napojení je provedeno pomocí T-kusu LT DN/50 a trasového uzávěru DN100. 

- Vodovodní řad „V3“ PE 100, d63x5,8 mm, SDR 11, dl. 49,85 m na pozemku p. č. 272/1. 
Napojení je provedeno pomocí T-kusu LT DN100/50 a trasového uzávěru DN50. 

Jedná se o podzemní stavbu – předmět koupě. 
SO 07 – Prodloužení splaškové kanalizace – nová splašková kanalizace je napojena na 
stávající splaškovou kanalizaci PP DN300. 

- Stoka splaškové kanalizace „S1“ PVC SN12 DN300, dl.83,79 m. Napojení stoky „S1“ je 
provedeno na pozemku p. č. 1281. 

- Stoka splaškové kanalizace „S2“ PVC SN12 DN300, dl.21,39 m. Napojení stoky „S2“ je 
provedeno na pozemku p. č. 1281. 

- Stoka splaškové kanalizace „S3“ PVC SN12 DN250, dl.38,36 m. Napojení stoky „S3“ je 
provedeno na pozemku p. č. 272/1. 

Jedná se o podzemní stavbu – předmět koupě. 
Investor stavby a prodávající: PEPPER & POSH s.r.o., IČ 255 28 21, sídlo Lidická 700/19, 
Veveří, 602 00 Brno. 
Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/ks, 
cena celkem 600 Kč. 
Pro uvedenou stavbu byla schválena smlouva o právu provést stavbu RM dne 13.11.2019, 
usnesení č. 19/16/19R. 
 
Usnesení 20/10/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy – převod stavby prodloužení vodovodu a prodloužení splaškové 
kanalizace v  k. ú. Kroužek, na(v) části pozemků p. č. 1281 a p. č. 272/1 v rámci akce „Rezidenční projekt Kroužek 
- IS“, a to: 



9 
 

SO 03 – Prodloužení vodovodu - nový vodovod je napojen na stávající vodovod PE DN100 
- Vodovodní řad „VI“ PE 100 d1110x6,6 mm, SDR 17, dl. 45,56 m, na pozemku p. č. 1281. 
- Vodovodní řad „V2“ PE 100, d110x6,6 mm, SDR 17, dl. 20,95 m, na pozemku p. č. 1281. Napojení je 

provedeno pomocí T-kusu LT DN/50 a trasového uzávěru DN100, 
- Vodovodní řad „V3“ PE 100, d63x5,8 mm, SDR 11, dl. 49,85 m, na pozemku p. č. 272/1. Napojení je 

provedeno pomocí T-kusu LT DN100/50 a trasového uzávěru DN50. 
Jedná se o podzemní stavbu – předmět koupě. 
SO 07 – Prodloužení splaškové kanalizace – nová splašková kanalizace je napojena na stávající splaškovou 
kanalizaci PP DN300. 

- Stoka splaškové kanalizace „S1“ PVC SN12 DN300, dl. 83,79 m. Napojení stoky „S1“ je provedeno na 
pozemku p. č. 1281. 

- Stoka splaškové kanalizace „S2“ PVC SN12 DN300, dl. 21,39 m. Napojení stoky „S2“ je provedeno na 
pozemku p. č. 1281. 

- Stoka splaškové kanalizace „S3“ PVC SN12 DN250, dl. 38,36 m. Napojení stoky „S3“ je provedeno na 
pozemku p. č. 272/1. 

Jedná se o podzemní stavbu – předmět koupě. 
Investor stavby a prodávající: PEPPER & POSH s.r.o., IČ 255 28 21, sídlo Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno. Kupní 
cena 600 Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/10/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/09/21Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – převod stavby prodloužení vodovodu a prodloužení splaškové 
kanalizace v  k. ú. Kroužek, na (v) části pozemků p. č. 1281 a p. č. 272/1 v rámci akce 
„Rezidenční projekt Kroužek - IS“, a to: 
SO 03 – Prodloužení vodovodu - nový vodovod je napojen na stávající vodovod PE DN100 

- Vodovodní řad „VI“ PE 100 d1110x6,6 mm, SDR 17, dl. 45,56 m, na pozemku p. č. 
1281. 

- Vodovodní řad „V2“ PE 100, d110x6,6 mm, SDR 17, dl. 20,95 m, na pozemku p. č. 
1281. Napojení je provedeno pomocí T-kusu LT DN/50 a trasového uzávěru DN100, 

- Vodovodní řad „V3“ PE 100, d63x5,8 mm, SDR 11, dl. 49,85 m, na pozemku p. č. 272/1. 
Napojení je provedeno pomocí T-kusu LT DN100/50 a trasového uzávěru DN50. 

Jedná se o podzemní stavbu – předmět koupě. 
SO 07 – Prodloužení splaškové kanalizace – nová splašková kanalizace je napojena 
na stávající splaškovou kanalizaci PP DN300. 

- Stoka splaškové kanalizace „S1“ PVC SN12 DN300, dl. 83,79 m. Napojení stoky „S1“ je 
provedeno na pozemku p. č. 1281. 

- Stoka splaškové kanalizace „S2“ PVC SN12 DN300, dl. 21,39 m. Napojení stoky „S2“ je 
provedeno na pozemku p. č. 1281. 

- Stoka splaškové kanalizace „S3“ PVC SN12 DN250, dl. 38,36 m. Napojení stoky „S3“ je 
provedeno na pozemku p. č. 272/1. 

Jedná se o podzemní stavbu – předmět koupě. 
Investor stavby a prodávající: PEPPER & POSH s.r.o., IČ 255 28 21, sídlo Lidická 700/19, 
Veveří, 602 00 Brno. Kupní cena 600 Kč. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 15 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 21/09/21Z bylo schváleno 
 

g) Komplexní pozemkové úpravy – k. ú. Rousínov u Vyškova 
Město Rousínov žádá Státní pozemkový úřad o zahájení Komplexních pozemkových úprav 
v k. ú. Rousínov u Vyškova. O zahájení komplexních pozemkových úprav v k. ú. spadajících 
pod město Rousínov bylo žádáno opakovaně. Město Rousínov se pokusilo zabezpečit žádosti 
vlastníků nadpoloviční výměry ZPF v daných k. ú. S ohledem na roztříštěnost půdní a vlastnické 



10 

držby je však zabezpečení těchto souhlasů velmi náročné. Z hlediska k. ú. Rousínov u Vyškova 
město Rousínov disponuje souhlasy vlastníků na 198 ha ZPF tedy 29 % výměry ZPF celého 
k. ú. .Jelikož v tomto k. ú. zejména v půdních blocích za dálnicí D1 disponuje město Rousínov 
značnou výměrou pro návrh prvků plánu společných zařízení a v návaznosti na tuto severní 
část k. ú. jsou ve všech navazujících k. ú. komplexní pozemkové úpravy již dokončeny, žádá 
město o zahájení komplexních pozemkových úprav i v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 20/18/21R: 
RM doporučuje ZM schválení žádosti o zahájení Komplexních pozemkových úprav v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Z hlediska k. ú. Rousínov u Vyškova město Rousínov disponuje souhlasy vlastníků na 198 ha ZPF tedy 29 % výměry 
ZPF celého k. ú.. Jelikož v tomto k. ú. zejména v půdních blocích za dálnicí D1 disponuje Město Rousínov značnou 
výměrou pro návrh prvků plánu společných zařízení a v návaznosti na tuto severní část k. ú. jsou ve všech 
navazujících k. ú. komplexní pozemkové úpravy již dokončeny, žádá město o zahájení komplexních pozemkových 
úprav i v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/18/21R bylo schváleno 
 
Švejnoha chci se zeptat na skutečný průběh, když teď odsouhlasíme, tak to poběží 

na státním pozemkovém úřadě? Je na něm jestli se rozhodne s tím něco dělat? My 
to už nijak neovlivníme? 

Lukášek nebyl jsem u komplexních pozemkových úprav. Toto je podnět a měli by začít 
v příštím roce. Každý majitel je osloven. Když se nevyjádří, tak je to bráno jako 
souhlas. Je to pracné a na dlouhou dobu. František Havíř to absolvoval v Kroužku, 
předtím asi pan Mikyska v Čechyni. 

 
Usnesení 21/10/21Z: 
ZM schvaluje žádost o zahájení Komplexních pozemkových úprav v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Z hlediska k. ú. Rousínov u Vyškova město Rousínov disponuje souhlasy vlastníků na 198 ha 
ZPF tedy 29 % výměry ZPF celého k. ú. Jelikož v tomto k. ú. zejména v půdních blocích 
za dálnicí D1 disponuje Město Rousínov značnou výměrou pro návrh prvků plánu společných 
zařízení a v návaznosti na tuto severní část k. ú. jsou ve všech navazujících k. ú. komplexní 
pozemkové úpravy již dokončeny, žádá město o zahájení komplexních pozemkových úprav i 
v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 
Matoušek 
Usnesení 21/10/21Z bylo schváleno 
 

h) Odkoupení pozemku – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh Kupní smlouvy – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku 
do vlastnictví města Rousínova, a to: 

 p. č.595/69 orná půda o výměře 72 m² 200 Kč/m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 42 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany – vlastník 
M. A. K. vlastní podíl k id. 1/2 vzhledem k celku a M. K. vlastní k id. 1/2 vzhledem k celku. 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 14.400 Kč. 
Správní poplatek za návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 
 
Usnesení 21/18/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – koupě hmotné nemovité věci – pozemku do vlastnictví města 
Rousínova, a to: 

 p. č.595/69 orná půda o výměře 72 m² 200 Kč/m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 42 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany – vlastník M. A. K. vlastní podíl k id. 1/2 vzhledem k celku 
a M. K. vlastní podíl k id. 1/2 vzhledem k celku. 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 14.400 Kč. 
Správní poplatek za návrh vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 



11 
 

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/18/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/11/21Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – koupě hmotné nemovité věci – pozemku do vlastnictví města 
Rousínova, a to: 

 p. č.595/69 orná půda o výměře 72 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 42 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany – vlastník 
M. A. K. vlastní podíl k id. 1/2 vzhledem k celku a M. K. vlastní k id. 1/2 vzhledem k celku. 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 14.400 Kč. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 21/11/21Z bylo schváleno 
 

i) Odkoupení pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh Kupní smlouvy – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do 
vlastnictví města Rousínova, a to: 

 p. č. 596/81 orná půda o výměře 66 m² 200 Kč/m² 
 p. č. 596/82 orná půda o výměře 29 m² 200 Kč/m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 694 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany – vlastní 
v SJM J. Z. a M. Z. 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 19.000 Kč. 
Správní poplatek za návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 
 
Usnesení 21/19/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – koupě hmotné nemovité věci – pozemků do vlastnictví města 
Rousínova, a to: 

 p. č. 596/81 orná půda o výměře 66 m² 200 Kč/m² 
 p. č. 596/82 orná půda o výměře 29 m² 200 Kč/m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 694 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany – vlastní v SJM J. Z. a M. Z. 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 19.000 Kč. 
Správní poplatek za návrh vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/19/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/12/21Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – koupě hmotné nemovité věci – pozemků do vlastnictví 
města Rousínova, a to: 

 p. č. 596/81 orná půda o výměře 66 m² 
 p. č. 596/82 orná půda o výměře 29 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 694 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany – vlastní 
v SJM J. Z. a M. Z. 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 19.000 Kč. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 



12 

II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 21/12/21Z bylo schváleno 
 

j) Odkoupení pozemku – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh Kupní smlouvy – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku do 
vlastnictví města Rousínova, a to: 

 p. č. 596/8 orná půda o výměře 94 m² 200 Kč/m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 798 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany – vlastní 
v MCP O. H. a S. A. 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 18.800 Kč. 
Správní poplatek za návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 
 
Usnesení 21/20/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – koupě hmotné nemovité věci – pozemku do vlastnictví města 
Rousínova, a to: 

 p. č. 596/8 orná půda o výměře 94 m² 200 Kč/m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 798 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany – vlastní v MCP O. H. a S. A. 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 18.800 Kč. 
Správní poplatek za návrh vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/20/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/13/21Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – koupě hmotné nemovité věci – pozemku do vlastnictví 
města Rousínova, a to: 

 p. č. 596/8 orná půda o výměře 94 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 798 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany – vlastní 
v MCP O. H. a S. A. 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 18.800 Kč. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 21/13/21Z bylo schváleno 
 

k) Koupě pozemků do majetku města – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků 
do majetku města Rousínova, a to: 

 p. č. 80/3, ostatní plocha o výměře 29 m²  30 Kč/m² 
 p. č. 227/15, ostatní plocha o výměře 62 m2  20 Kč/m2 
 p. č. 579/56, ostatní plocha o výměře 59 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 580/141, orná půda o výměře 655 m2  70 Kč/m2 
 p. č. 585/67, vodní plocha o výměře 36 m2  20 Kč/m2 
 p. č. 587/176, orná půda o výměře 512 m2  70 Kč/m2 
 p. č. 591/20, ostatní plocha o výměře 21 m2  30 Kč/m2 



13 
 

 p. č. 595/4, ostatní plocha o výměře 107 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 596/9, orná půda o výměře 35 m2  100 Kč/m2 
 p. č. 624/6, ostatní plocha o výměře 3 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 578/82, orná půda o výměře 134 m2  35 Kč/m2 
 p. č. 580/21, orná půda o výměře 258 m2  35 Kč/m2 
 p. č. 593/25, orná půda o výměře 570 m2  35 Kč/m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 383 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany z vlastnictví 
I. S. 
Průměrná cena pozemků činí 51 Kč/m2. Dohodnutá kupní cena pozemků celkem 127.390 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující.  
 
Usnesení 20/08/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku města 
Rousínova, a to: 

 p. č. 80/3, ostatní plocha o výměře 29 m²  30 Kč/m² 
 p. č. 227/15, ostatní plocha o výměře 62 m2  20 Kč/m2 
 p. č. 579/56, ostatní plocha o výměře 59 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 580/141, orná půda o výměře 655 m2  70 Kč/m2 
 p. č. 585/67, vodní plocha o výměře 36 m2  20 Kč/m2 
 p. č. 587/176, orná půda o výměře 512 m2  70 Kč/m2 
 p. č. 591/20, ostatní plocha o výměře 21 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 595/4, ostatní plocha o výměře 107 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 596/9, orná půda o výměře 35 m2   100 Kč/m2 
 p. č. 624/6, ostatní plocha o výměře 3 m2  30 Kč/m2 
 p. č. 578/82, orná půda o výměře 134 m2  35 Kč/m2 
 p. č. 580/21, orná půda o výměře 258 m2  35 Kč/m2 
 p. č. 593/25, orná půda o výměře 570 m2  35 Kč/m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV 
č. 383 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany z vlastnictví I. S. 
Průměrná cena pozemků činí 51 Kč/m2. Dohodnutá kupní cena pozemků celkem 127.390 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/08/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/14/21Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku 
města Rousínova, a to: 

 p. č. 80/3, ostatní plocha o výměře 29 m² 
 p. č. 227/15, ostatní plocha o výměře 62 m2 
 p. č. 579/56, ostatní plocha o výměře 59 m2 
 p. č. 580/141, orná půda o výměře 655 m2 
 p. č. 585/67, vodní plocha o výměře 36 m2 
 p. č. 587/176, orná půda o výměře 512 m2 
 p. č. 591/20, ostatní plocha o výměře 21 m2 
 p. č. 595/4, ostatní plocha o výměře 107 m2 
 p. č. 596/9, orná půda o výměře 35 m2 
 p. č. 624/6, ostatní plocha o výměře 3 m2 
 p. č. 578/82, orná půda o výměře 134 m2 
 p. č. 580/21, orná půda o výměře 258 m2 
 p. č. 593/25, orná půda o výměře 570 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 383 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany z vlastnictví 
I. S. Dohodnutá kupní cena pozemků celkem 127.390 Kč. 



14 

Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 21/14/21Z bylo schváleno 
 

l) Směna pozemků – k. ú. Kroužek, k. ú. Čechyně 
ZM je předložen návrh směny hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví L. J. a Z. J. 
Rousínov do vlastnictví města Rousínova a z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví L. J. a 
Z. J. 
Pozemek ve vlastnictví L. J. a Z. J.: 

 p. č. 1075 orná půda o výměře 1743 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 24 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek – vlastní v SJM. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 2668 orná půda o výměře 3458 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
 
Usnesení 21/23/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny nemovité věci – pozemku z vlastnictví L. J. a Z. J. do vlastnictví města 
Rousínova a z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví L. J. a Z. J. 
Pozemek ve vlastnictví L. J. a Z. J.: 

 p. č. 1075 orná půda o výměře 1743 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 24 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek – vlastní v SJM. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 2668 orná půda o výměře 3458 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/23/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/15/21Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny nemovité věci – pozemku z vlastnictví L. J. a Z. J. do vlastnictví 
města Rousínova a z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví L. J. a Z. J. 
Pozemek ve vlastnictví L. J. a Z. J.: 

 p. č. 1075 orná půda o výměře 1743 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 24 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek – vlastní v SJM. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 2668 orná půda o výměře cca 2000 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 15 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 21/15/21Z bylo schváleno 
 
 
3. Rozpočet 

a) Rozpočtové opatření č. 6/2021 
ZM je předloženo rozpočtové opatření č. 6/2021 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 760.000 Kč. 



15 
 

Navýšení – příjem dotace z MV ČR – dopravní automobil pro JSDH, navýšení příjmu z daní 
(daň z příjmu FO placené poplatníky, daň z příjmu FO vybírané srážkou, daň z přidané hodnoty 
a daň z hazardních her), navýšení příjmu z prodeje pozemků a kurzové zisky 
Snížení – daň z příjmu FO placené plátci 
Výdaje: nejsou řešeny 
Přesuny položek: místní správa (snížení výdajů na položkách DHDM, nákup materiálu, nákup 
služeb, OOS se současným navýšením výdajů na stroje, přístroje – elektronické úřední deska, 
služby telekomunikací a nemocenská 14 dnů placených zaměstnavatelem, označení výdajů 
dotací OPŽP a vlastních výdajů k dotaci – Mokřady a sad v prameništi Němčanského potoka, 
označení výdajů dotací OPŽP – Založení ÚSES (LBC Pastviska + LBK k.ú. Kroužek), snížení 
výdajů na nákup DDHM se současným navýšením výdajů na nákup materiálu pro knihovnu, 
snížení výdajů na nákup DDHM se současným navýšením výdajů na nákup materiálu na 
kulturu, navýšení výdajů na nákup materiálu a pohoštění se současným snížením výdajů na 
nákup služeb – tábory, navýšení výdajů na OON se současným snížením výdajů na povinné 
pojištění sociální na pečovatelské službě, navýšení nemocenského 14 dnů placených 
zaměstnavatelem se současným snížením výdajů na povinné pojištění sociální na MP, navýšení 
výdajů na refundace a nákup ochranných nápojů a občerstvení u zásahu se současným 
snížením výdajů na opravy a udržování techniky na JSDH, změny položek výdajů na volby do 
PS ČR (snížení položek: platy zaměstnanců, OON, refundace, nákup materiálu, PHM, služby 
telekomunikací, nájemné, nákup služeb, cestovné a pohoštění se současným navýšením u 
položek: povinné pojistné sociální, povinné pojistné zdravotní, ochranné prostředky a 
nespecifikovatelná rezerva – vratka dotace v r. 2022), označení dotací JMK části výdajů na 
Změnu č. 1 územního plánu. 
Financování – snížení financování o 760.000 Kč. 
 
Usnesení 21/22/21R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 6/2021 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 760.000 Kč. 
Navýšení – příjem dotace z MV ČR – dopravní automobil pro JSDH, navýšení příjmu z daní (daň z příjmu FO placené 
poplatníky, daň z příjmu FO vybírané srážkou, daň z přidané hodnoty a daň z hazardních her), navýšení příjmu 
z prodeje pozemků a kurzové zisky 
Snížení – daň z příjmu FO placené plátci 
Výdaje: nejsou řešeny 
Přesuny položek: místní správa (snížení výdajů na položkách DHDM, nákup materiálu, nákup služeb, OOS se 
současným navýšením výdajů na stroje, přístroje – elektronické úřední deska, služby telekomunikací a nemocenská 
14 dnů placených zaměstnavatelem, označení výdajů dotací OPŽP a vlastních výdajů k dotaci – Mokřady a sad 
v prameništi Němčanského potoka, označení výdajů dotací OPŽP – Založení ÚSES (LBC Pastviska + LBK k.ú. 
Kroužek), snížení výdajů na nákup DDHM se současným navýšením výdajů na nákup materiálu pro knihovnu, snížení 
výdajů na nákup DDHM se současným navýšením výdajů na nákup materiálu na kulturu, navýšení výdajů na nákup 
materiálu a pohoštění se současným snížením výdajů na nákup služeb – tábory, navýšení výdajů na OON se 
současným snížením výdajů na povinné pojištění sociální na pečovatelské službě, navýšení nemocenského 14 dnů 
placených zaměstnavatelem se současným snížením výdajů na povinné pojištění sociální na MP, navýšení výdajů 
na refundace a nákup ochranných nápojů a občerstvení u zásahu se současným snížením výdajů na opravy a 
udržování techniky na JSDH, změny položek výdajů na volby do PS ČR (snížení položek: platy zaměstnanců, OON, 
refundace, nákup materiálu, PHM, služby telekomunikací, nájemné, nákup služeb, cestovné a pohoštění se 
současným navýšením u položek: povinné pojistné sociální, povinné pojistné zdravotní, ochranné prostředky a 
nespecifikovatelná rezerva – vratka dotace v r. 2022), označení dotací JMK části výdajů na Změnu č. 1 územního 
plánu. 
Financování – snížení financování o 760.000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/22/21R bylo schváleno 
 
Odbor HS předkládá změny, ke kterým došlo od projednání v RM: 
Příjmy – příjem dotace JMK na Přesun BUS zastávky – Čechyně, navýšení dotace z MPSV přes 
JMK na pečovatelskou službu, příjem dotace z JMK na Projektovou dokumentaci – Mokřady 



16 

Kolébky, příjem z prodeje ostatního dlouhodobého hmotného majetku – prodloužení 
plynovodu. 
Přesuny na položkách – dooznačení výdajů na akci mokřady Kolébky dotací JMK, dooznačení 
výdajů na platy, sociální a zdravotní pojištění na pečovatelské služby dotací MPSV. 
 
Rozpočtové opatření bylo projednáno finančním výborem dne 29.11.2021, ten doporučuje jeho 
schválení. 
 
Usnesení 21/16/21Z: 
ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2021 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 1.523.100 Kč. 
Navýšení – příjem dotace z MV ČR – dopravní automobil pro JSDH, navýšení příjmu z daní 
(daň z příjmu FO placené poplatníky, daň z příjmu FO vybírané srážkou, daň z přidané hodnoty 
a daň z hazardních her), navýšení příjmu z prodeje pozemků a kurzové zisky, příjem dotace 
JMK na Přesun BUS zastávky – Čechyně, navýšení dotace z MPSV přes JMK na pečovatelskou 
službu, příjem dotace z JMK na Projektovou dokumentaci – Mokřady Kolébky, příjem z prodeje 
ostatního dlouhodobého hmotného majetku – prodloužení plynovodu. 
Snížení – daň z příjmu FO placené plátci. 
Výdaje: nejsou řešeny 
Přesuny položek: místní správa (snížení výdajů na položkách DHDM, nákup materiálu, nákup 
služeb, OOS se současným navýšením výdajů na stroje, přístroje – elektronické úřední deska, 
služby telekomunikací a nemocenská 14 dnů placených zaměstnavatelem, označení výdajů 
dotací OPŽP a vlastních výdajů k dotaci – Mokřady a sad v prameništi Němčanského potoka, 
označení výdajů dotací OPŽP – Založení ÚSES (LBC Pastviska + LBK k.ú. Kroužek), snížení 
výdajů na nákup DDHM se současným navýšením výdajů na nákup materiálu pro knihovnu, 
snížení výdajů na nákup DDHM se současným navýšením výdajů na nákup materiálu na 
kulturu, navýšení výdajů na nákup materiálu a pohoštění se současným snížením výdajů na 
nákup služeb – tábory, navýšení výdajů na OON se současným snížením výdajů na povinné 
pojištění sociální na pečovatelské službě, navýšení nemocenského 14 dnů placených 
zaměstnavatelem se současným snížením výdajů na povinné pojištění sociální na MP, navýšení 
výdajů na refundace a nákup ochranných nápojů a občerstvení u zásahu se současným 
snížením výdajů na opravy a udržování techniky na JSDH, změny položek výdajů na volby do 
PS ČR (snížení položek: platy zaměstnanců, OON, refundace, nákup materiálu, PHM, služby 
telekomunikací, nájemné, nákup služeb, cestovné a pohoštění se současným navýšením u 
položek: povinné pojistné sociální, povinné pojistné zdravotní, ochranné prostředky a 
nespecifikovatelná rezerva – vratka dotace v r. 2022), označení dotací JMK části výdajů na 
Změnu č. 1 územního plánu, dooznačení výdajů na akci mokřady Kolébky dotací JMK, 
dooznačení výdajů na platy, sociální a zdravotní pojištění na pečovatelské služby dotací MPSV. 
Financování – snížení financování o 1. 523.100 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 15 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 21/16/21Z bylo schváleno 
 

b) Rozpočet na rok 2022, rozpočtový výhled 2023 a 2024, objem mzdových prostředků 
V srpnu 2021 byl vydán Příkaz starosty č. 1/2021, který stanovil postup při sestavování a 
schvalování rozpočtu města na rok 2022, střednědobých výhledů rozpočtu města na roky 2023 
a 2024, příspěvků příspěvkovým organizacím. Návrhy jednotlivých dokumentů byly projednány 
poradou vedení, radou města i finančním výborem s doporučením jejich schválení. 
 
ZM je předložen: 
Návrh příspěvků pro příspěvkové organizace města na rok 2022 – MS, ZUŠ, MŠ, ZŠ: 



17 
 

MS – odboru HS předal vedoucí Městských služeb pan Brtník návrh příspěvku MS na rok 2022 
– viz příloha. Požadavek na příspěvek od zřizovatele je ve výši 31.402.000 Kč na neinvestice 
a 2.200.000 Kč na investice. 
ZUŠ – odboru HS předala paní ředitelka Jánská návrh příspěvku ZUŠ na rok 2022 – viz příloha. 
Požadavek na příspěvek od zřizovatele je ve výši 980.000 Kč. 
MŠ – odboru HS předala paní ředitelka Vejdová návrh příspěvku MŠ na rok 2022 – viz příloha. 
Požadavek na příspěvek od zřizovatele je ve výši 2.090.000 Kč. 
ZŠ – odboru HS předal pan ředitel Kyjovský návrh příspěvku ZŠ na rok 2022 – viz příloha. 
Požadavek na příspěvek od zřizovatele je ve výši 4.988.000 Kč. 
 
Švejnoha koho máme dodavatele energie? 
Lukášek vysoké napětí máme společně s Pohořelicemi u Pražská energetické společnosti. 

Měli jsme roční smlouvu. A u plynu kvůli zvýšenému objemu jsme museli oslovit 
právníka, který vypsal veřejnou zakázku a jediný kdo podal nabídku je QUANTUM, 
a.s. Bylo osloveno více velkých firem, ale tento velký objem nikdo nenabídnul. 

Brtník J. nízké napětí jsme vysoutěžili u EP Energy Trading, a.s. MS navyšovali rozpočet 
s tím, že jsme počítali, že se cena energií navýší. 

 
Odešel p. Coufal 18:20 
 
Chromý Z. dali jsme doporučení do rozpočtu sledovat ceny energií a reagovat na ně. Pokud 

nám ceny energií přerostou, abychom peníze nepoužili jinde. Domluvili jsme se, že 
finanční výbor v příštím roce požádá ZM o schválení kontroly na MS, abychom se 
seznámili podrobně s financováním. 

Lukášek  uvidíme, jak se situace bude vyvíjet v první polovině příštího roku. Budeme řešit 
v rozpočtovém opatření, jaká bude reálná situace. Čím více investic máme, tím více 
máme mandatorní výdaje na chod a výdaje města. 

 
Přišel p. Coufal 18:26 
 
Usnesení 20/11/21R: 
RM doporučuje ZM schválit požadovanou výši příspěvků na rok 2022: 
- pro MS 31.402.000 Kč – neinvestiční příspěvek a 2.200.000 Kč – investiční příspěvek 
- pro ZUŠ Rousínov 980.000 Kč – neinvestiční příspěvek 
- pro MŠ Rousínov 2.090.000 Kč – neinvestiční příspěvek 
- pro ZŠ Rousínov 4.988.000 Kč – neinvestiční příspěvek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/11/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/17/21Z: 
ZM schvaluje výši příspěvků na rok 2022: 
- pro MS 31.402.000 Kč – neinvestiční příspěvek a 2.200.000 Kč – investiční příspěvek 
- pro ZUŠ Rousínov 980.000 Kč – neinvestiční příspěvek 
- pro MŠ Rousínov 2.090.000 Kč – neinvestiční příspěvek 
- pro ZŠ Rousínov 4.988.000 Kč – neinvestiční příspěvek. 
Výsledek hlasování: pro 15 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 21/17/21Z bylo schváleno 
 
Objem mzdových prostředků MěÚ na rok 2022 
Tajemník MěÚ předkládá požadavek na schválení objemu mzdových prostředků pro rok 2022 
ve výši 17.326.800 Kč. Pro rok 2021 byl ZM schválen objem mzdových prostředků ve výši 
15.747.000 Kč. V příštím roce je počítáno navýšení strážníků Městské policie o jednoho 
strážníka, pracovní úvazek druhé knihovnice (náhrada za knihovnice na DPP v místních 



18 

částech, poníženo v položce DPP), dále i s navýšením mezd a s posuny v platových stupních. 
Celkové zvýšení mzdových nákladů oproti r. 2021 je o 1.579.800 Kč. 
 
Usnesení 20/12/21R: 
RM doporučuje ZM schválit objem mzdových prostředků pro pracovníky MěÚ Rousínov pro rok 2022 v absolutní 
výši 17.326.800 Kč bez odvodů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/12/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/18/21Z: 
ZM schvaluje objem mzdových prostředků pro pracovníky MěÚ Rousínov pro rok 2022 
v absolutní výši 17.326.800 Kč bez odvodů. 
Výsledek hlasování: pro 15 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 21/18/21Z bylo schváleno 
 
Dohody o provedení práce a pracovní činnosti MěÚ Rousínov 
Pro zabezpečení chodu města jsou každým rokem uzavírány dohody o provedení práce 
(v rozsahu do 300 hodin ročně) a dohody o pracovní činnosti (v rozsahu do ½ pracovní doby). 
Jedná se o práce na různé činnosti (činnost JSDH, kronikář města, správce IT, zajišťování 
pravidelné údržby automobilů města, zajištění KPPP, přednes a hudba na obřadech, dohledy a 
správa Záložna, dozory na výstavách, distribuce zpravodaje, příměstské tábory, zabezpečení 
chodu DCHB v době nemoci zaměstnanců, technické výpomoci a jiné služby vyplácené formou 
dohod) v objemu 1.397.000 Kč – bez odvodů (v roce 2021 – 1.557.000 Kč – bez odvodů). 
 
Usnesení 20/13/21R: 
RM doporučuje ZM schválit objem uzavíraných dohod o provedení práce a o pracovní činnosti na rok 2022 ve výši 
1.397.000 Kč bez odvodů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/13/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/19/21Z: 
ZM schvaluje objem uzavíraných dohod o provedení práce a o pracovní činnosti na rok 2022 
ve výši 1.397.000 Kč bez odvodů. 
Výsledek hlasování: pro 15 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 21/19/21Z bylo schváleno 
 
Rozpočet města na rok 2022 
ZM je předložen návrh rozpočtu na rok 2022 viz příloha. 
Na základě výsledků jednání PV, RM je předkládán dnešnímu ZM návrh rozpočtu města na rok 
2022, který po případných úpravách bude zveřejněn na úřední desce a předložen k projednání 
ZM dne 08.12.2021. 
Předložený návrh rozpočtu je schodkový, to znamená, že příjmy 2022 jsou částečně dokryty 
volnými finančními prostředky z let předchozích ve výši 37.072.900 Kč. 
Návrh příjmů je ve výši 151.850.000 Kč (včetně financování z minulých let) – viz příloha č I. 
ve členění § a položek dle rozpočtové skladby. 
Návrh výdajů ve výši 151.850.000 Kč – viz příloha č II. ve členění dle oddílů a pododdílů 
rozpočtové skladby. 
Návrh rozpočtu byl sestaven v souladu s § 11 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění p. p. 
 
Švejnoha složku VŽP investic, jestli bychom mohli probrat některé body? Chtěl jsem pochválit 

investice na zeleň. 



19 
 

Lukášek rozpočet se bude konkretizovat, je tam mnoho záležitostí, některé se třeba 
nepodaří. Velká investice je v plánu v areálu Tyršova. Chceme investovat do 
zeleně, jsou na to dotace. U Němčan se realizují tůně a na jaře budou hotové. 
Projektují se, tzn. kolébky v Rousínovci žleb u dálnice, chceme podat žádost o 
dotaci. 

Šedý chceme příští rok udělat pár projektů, které máme vysoutěžené a nachystané 
k realizaci. Komunikace Komůrkova, která se připravuje několik roků, parkování u 
ZŠ, chodník za ZŠ Habrovanská směr ke školce, přemístění zastávky v Čechyni, 
rozšíření parkování u MŠ, přechod u ZŠ Habrovanská, bude tam semafor na tlačítko 
na zpomalení dopravy. V budově bývalé školy v Kroužku se vybuduje sociální byt. 

Švejnoha projektování ulice Tománkova, jak se bude vyvíjet? 
Lukášek na základě studie, kterou udělal pan Smělý, tak bychom rádi posunuli do stavu 

projektu, abychom pak mohli požádat o stavební povolení a začalo se realizovat. 
 
Usnesení 20/14/21R: 
RM doporučuje ZM ke schválení návrh rozpočtu města na rok 2022: 
Příjmy: 151.850.000 Kč v členění dle § a položek – viz příloha č I (včetně financování ve výši 37.072.900 Kč). 
Výdaje: 151.850.000 Kč ve členění dle oddílů a pododdílů (závazné ukazatele) – viz příloha č II. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/14/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/20/21Z: 
ZM schvaluje rozpočet města na rok 2022: 
Příjmy: 151.850.000 Kč v členění dle § a položek– viz příloha č I (včetně financování ve výši 
37.072.900 Kč). 
Výdaje: 151.850.000 Kč ve členění dle oddílů a pododdílů – viz příloha č II. 
Závaznými ukazateli jsou u příjmů třídy a skupiny, u výdajů oddíly a pododdíly. 
Výsledek hlasování: pro 14 Brtník J., Brtník F., Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 Coufal 
Usnesení 21/20/21Z bylo schváleno 
 
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023, 2024 
ZM je předložen návrh rozpočtového výhledu města na roky 2023 a 2024 – viz příloha č. III a 
IV. 
Výhled: 2023 příjmy 98.125.000 Kč, výdaje 98.125.000 Kč 

2024 příjmy 98.230.000 Kč, výdaje 98.230.000 Kč. 
 
Usnesení 20/15/21R: 
RM doporučuje ZM schválit střednědobý výhled rozpočtu města na roky 2023 a 2024. 
Výhled: 2023 příjmy 98.125.000 Kč, výdaje 98.125.000 Kč  

2024 příjmy 98.230.000 Kč, výdaje 98.230.000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/15/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/21/21Z: 
ZM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města na roky 2023 a 2024. 
Výhled: 2023 příjmy 98.125.000 Kč, výdaje 98.125.000 Kč  

2024 příjmy 98.230.000 Kč, výdaje 98.230.000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 15 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 21/21/21Z bylo schváleno 
 

c) Zmocnění RM k projednání posledních změn v rozpočtu 2021 
ZM je předložen návrh řešení změn rozpočtu města v závěru roku 2021 (po ZM 08.12.2021) 
s ohledem na předpokládané změny dosud nezahrnuté do rozpočtu. Pro případ zajištění 
profinancování případné dotace z Jihomoravského kraje, dalších poskytovatelů dotací, 



20 

narovnání skutečného čerpání na jednotlivých položkách a paragrafech rozpočtu 2021 
od posledního ZM, do 31.12.2021 je navrhováno zmocnit RM ke schválení rozpočtového 
opatření v závěru roku 2021. Následně bude rozpočtové opatření předloženo na zasedání ZM 
konaném do konce března roku 2022. 
 
Usnesení 20/16/21R: 
RM doporučuje ZM zmocnit RM ke schválení rozpočtového opatření v závěru roku 2021 pro případ zajištění 
profinancování případné dotace z Jihomoravského kraje, dalších poskytovatelů dotací, narovnání skutečného 
čerpání prostředků na jednotlivých položkách a paragrafech rozpočtu 2021 od posledního ZM do 31.12.2021. 
Následně bude rozpočtové opatření předloženo na zasedání ZM konaném do konce března roku 2022. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/16/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/22/21Z: 
ZM zmocňuje RM ke schválení rozpočtového opatření v závěru roku 2021 pro případ zajištění 
profinancování případné dotace z Jihomoravského kraje, dalších poskytovatelů dotací, 
narovnání skutečného čerpání prostředků na jednotlivých položkách a paragrafech rozpočtu 
2021 od posledního ZM do 31.12.2021. Následně bude rozpočtové opatření předloženo na 
zasedání ZM konaném do konce března roku 2022. 
Výsledek hlasování: pro 15 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 21/22/21Z bylo schváleno 
 

d) Zpráva o hospodaření Mikroregionu Rakovec za rok 2020 
ZM jsou předloženy informace o hospodaření Mikroregionu Rakovec za rok 2020 (viz přílohy – 
Závěrečný účet za rok 2020 s přílohami, Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2020 a 
Zápis z dozorčí rady, která se konala 30.11.2021. 
 
Usnesení 21/23/21Z: 
ZM bere na vědomí informace o hospodaření Mikroregionu Rakovec za rok 2020 a Zápis 
z jednání dozorčí rady Mikroregionu Rakovec ze dne 30.11.2021. 
Výsledek hlasování: pro 15 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 21/23/21Z bylo schváleno 
 
4. Různé 

a) Stanovení výše prostředků v rozpočtu určených na poskytování dotací pro NNO 
Odbor ŠKK předkládá návrh na stanovení částky v rozpočtu určené na poskytování dotací 
pro NNO vázající se k příjmům z rozpočtového určení daní za poslední uzavřený rok. Návrh činí 
2,5 % ze součtu daní obdržených z rozpočtového určení daní za poslední uzavřené účetní 
období, tak jak bylo v roce 2021. 
 
Usnesení 21/03/21R: 
RM doporučuje ZM schválit objem prostředků v rozpočtu určených na poskytování dotací pro NNO ve výši 2,5 % ze 
součtu daní obdržených z rozpočtového určení daní za poslední uzavřené účetní období. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/03/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/24/21Z: 
ZM schvaluje objem prostředků v rozpočtu určených na poskytování dotací pro NNO  
pro následující roky ve výši 2,5 % ze součtu daní obdržených z rozpočtového určení daní  
za poslední uzavřené účetní období. 
Výsledek hlasování: pro 15 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 21/24/21Z bylo schváleno 



21 
 

 
b) Návrh vyhlášení Programu pro poskytování dotací neziskovým organizacím na činnost 

z rozpočtu města Rousínova v roce 2022 
Odbor ŠKK předkládá návrh způsobu rozdělení programových dotací neziskovým organizacím 
pro rok 2022 – viz příloha. Program se nemění oproti roku 2021. 
 
Usnesení 21/04/21R: 
RM doporučuje ZM schválit vyhlášení programu pro poskytování dotací neziskovým organizacím na činnost z 
rozpočtu města Rousínova v roce 2022 dle přílohy. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/04/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/25/21Z: 
ZM schvaluje vyhlášení programu pro poskytování dotací neziskovým organizacím na činnost 
z rozpočtu města Rousínova v roce 2022 dle přílohy. 
Výsledek hlasování: pro 15 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 21/25/21Z bylo schváleno 
 

c) Návrh Pravidel pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím 
z rozpočtu města Rousínova pro rok 2022 

Odbor ŠKK předkládá návrh pravidel pro poskytování individuálních dotací neziskovým 
organizacím v roce 2022 – viz příloha. Pravidla se nemění oproti roku 2021. 
 
Usnesení 21/05/21R: 
RM doporučuje ZM schválit Pravidla pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím z rozpočtu města 
Rousínova pro rok 2022 dle přílohy. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/05/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/26/21Z: 
ZM schvaluje Pravidla pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím z rozpočtu 
města Rousínova pro rok 2022 dle přílohy. 
Výsledek hlasování: pro 15 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 21/26/21Z bylo schváleno 
 

d) Návrh Pravidel pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím  
z rozpočtu města Rousínova pro rok 2022 na kofinancování dotací získaných z jiných 
zdrojů 

Odbor ŠKK předkládá návrh pravidel pro poskytování individuálních dotací neziskovým 
organizacím na kofinancování dotací, které organizace získají z jiných zdrojů v roce 2022 – viz 
příloha. 
 
Usnesení 21/06/21R: 
RM doporučuje ZM schválit Pravidla pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím z rozpočtu města 
Rousínova pro rok 2022 na kofinancování dotací získaných z jiných zdrojů dle přílohy. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/06/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/27/21Z: 
ZM schvaluje Pravidla pro poskytování individuálních dotací neziskovým organizacím z rozpočtu 
města Rousínova pro rok 2022 na kofinancování dotací získaných z jiných zdrojů dle přílohy. 
Výsledek hlasování: pro 15 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 21/27/21Z bylo schváleno 



22 

 
e) Dodatek smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK 

Odbor VŽP předkládá ZM ke schválení dodatek č. 3 ke smlouvě o zajištění financování systému 
IDS JMK Brno od firmy Kordis JMK, a.s., Nové sady 946/30, 602 00. Jedná se o navýšení 
příspěvku obcí do Fondu IDS, který činí 100 Kč/na obyvatele. Celková cena se odvíjí od počtu 
obyvatel dle statistických údajů ČSÚ, který je ke dni 01.01.2021 5 730. Celková částka 
příspěvku činí 573 000Kč. 
 
Usnesení 21/13/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Dodatek č. 3 ke smlouvě o zajištění financování systému IDS JMK Jedná se o navýšení 
příspěvku obcí do Fondu IDS, který činí 100 Kč/na obyvatele. Celková cena se odvíjí od počtu obyvatel dle 
statistických údajů ČSÚ, který je ke dni 01.01.2021 5.730. Celková částka příspěvku činí 573.000 Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválený Dodatek č. 3 ke smlouvě 
o zajištění financování systému IDS JMK dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/13/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 21/28/21Z: 
I. ZM schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o zajištění financování systému IDS JMK. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválený dodatek č. 3 
smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 15 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 21/28/21Z bylo schváleno 
 

f) Přísedící Okresního soudu ve Vyškově pro volební období 2022 – 2026 
Okresní soud ve Vyškově žádá zastupitelstvo města o návrh kandidátů na přísedící Okresního 
soudu pro volební období 2022 – 2026. Stávající přísedící okresního soudu jsou paní Oldřiška 
Pospíšilova, paní Alena Chromá, pan Jaroslav Knotek a pan Josef Hartl. K navrženým 
kandidátům se vyjádří předseda soudu a poté zastupitelstvo provede volbu. Po sdělení 
předsedy soudu, že proti navrženým kandidátům nemá námitek a po shromáždění potřebných 
podkladů zastupitelstvo schválí navržené kandidáty (předpoklad na 22.ZM, které je plánované 
na 02.02.2022). Zvolení přísedících zastupitelstvo neprodleně oznámí předsedovi soudu. 
 
Usnesení 27/14/18Z: 
ZM zvolilo přísedící Okresního soudu ve Vyškově pro volební období 2018 – 2021 pana Josefa Hartla, bytem 
Čechyně 11, 683 01 Rousínov, pana Jaroslava Knotka, bytem V Sídlišti 35, 683 01 Rousínov, paní Oldřišku 
Pospíšilovou, bytem Čechyně 110, 683 01 Rousínov a paní Alenu Chromou, bytem Královopolské Vážany 185, 
683 01 Rousínov. 
Schváleno: pro 13 – Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Píšek, 
Straková, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
 
Ze stávajících přísedících má zájem pokračovat paní Alena Chromá, pan Jaroslav Knotek a pan 
Josef Hartl. Za Rousínov je stanoven počet přísedících podle  § 65 zák. č. 6/2002 Sb. ve znění 
novel až 6. Požadavek na návrhy kandidátu Vám byl odeslán e-mailem 10.11.2021. K dnešnímu 
dni jsme obdrželi dva návrhy na zvolení přísedících Okresního soudu ve Vyškově a to paní Júlii 
Havířovou, bytem Kroužek 41, 683 01 Rousínov a paní Vlastu Černou, bytem V Sídlišti 314/11, 
683 01 Rousínov. 
 
Usnesení 21/29/21Z: 
ZM schvaluje návrhy kandidátů na přísedící Okresního soudu ve Vyškově pro volební období 
2022 – 2026 pana Josefa Hartla, bytem Čechyně 11, 683 01 Rousínov, pana Jaroslava Knotka, 
bytem V Sídlišti 35, 683 01 Rousínov, paní Alenu Chromou, bytem Královopolské Vážany 185, 
683 01 Rousínov, paní Júlii Havířovou, bytem Kroužek 41, 683 01 Rousínov a paní Vlastu 
Černou, bytem V Sídlišti 314/11, 683 01 Rousínov. 



23 
 

Výsledek hlasování: pro 15 Brtník J., Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel 
se 0 
Usnesení 21/29/21Z bylo schváleno 
 
18:57 ukončeno zasedání zastupitelstva města 
 
Ověřovatelé zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání zastupitelstva města 
i přijatými usneseními, což potvrzuji svým podpisem. 
 
 
 
Ing. Lukáš Hromek 
ověřovatel 
 
 
 
František Brtník 
ověřovatel 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 
 
Zápis byl pořízen dne: 08.12.2021 
Zapsala: Hana Škvarková 


